

Zimowe Gasshuku w Dojo

23.02.2017.

Międzynarodowe Seminarium Karate Tradycyjnego Zimowe Gasshuku 2017 odbyło się w Centrum Japońskich Sportów i Sztuk Walki Dojo - Stara Wieś w Starej Wsi pod Przedbórzem. W sobotę ogłoszono wyniki Plebiscytu na Najlepszych Zawodników w Karate Tradycyjnym 2016 Roku.

Gasshuku odbywało się w dniach 15-19 lutego. Uczestniczyło w nim ok. 150 zawodników karate z kilku krajów, głównie z Polski. W ramach zgrupowania odbywały się treningi, które prowadzi Sensei Włodzimierz Kwieciński oraz zaproszeni instruktorzy z Japonii: Sensei Masaru Kamino i Sensei Koichi Ogusu. Gościem specjalnym Gasshuku był Sensei Chiyomaro Shimoda, legendarny instruktor karate, propagator idei rozwoju karate tradycyjnego. Ostatniego dnia zgrupowania odbyły się egzaminy na stopnie mistrzowskie Dan.

Dzień przed zakończeniem zimowego Gasshuku, w sobotę 18 lutego, uroczystie ogłoszono wyniki Plebiscytu na Najlepszych Zawodników w Karate Tradycyjnym 2016 Roku. Laureatami zostali zawodnicy, którzy uzyskali najlepsze wyniki sportowe w ub. roku, głównie podczas Mistrzostw Świata w Karate Tradycyjnym Kraków ORLEN 2016, które odbyły się w październiku w krakowskiej Tauron Arenie. Polscy zawodnicy po raz kolejny potwierdzili tam swoją pozycję na świecie, zdobywając mistrzowskie tytuły niemal we wszystkich konkurencjach. Niemałe sukcesy nasza reprezentacja odniosła również podczas VII Pucharu Europy w Karate Tradycyjnym 2016, który zorganizowano w maju w centrum Dojo - Stara Wieś.

Tytuł Najlepszej Zawodniczki PZKT podobnie jak w roku ubiegłym uzyskała Maria Depta, która w 2016 roku zdobyła m.in. mistrzostwo świata w fuku-go, kumite drużynowym i en-bu kobieta/mężczyzna. Tytuł Najlepszego Zawodnika PZKT 2016 Roku zdobył debiutujący w kategorii seniorów Dawid Rojowski, mistrz świata w kumite indywidualnym i kumite drużynowym oraz mistrz Polski w kumite indywidualnym, kumite drużynowym i ko-go kumite. Rojowski został także wyróżniony tytułem Najlepszego Zawodnika Kumite 2016 Roku. Najlepszą Zawodniczką Kata 2016 Roku została Aleksandra Gorzka, mistrzyni świata i Polski w kata indywidualnym. Paweł Janusz, zdobywca tytułów mistrza świata i Polski w kata indywidualnym i kata drużynowym, otrzymał tytuł Najlepszego Zawodnika Kata 2016 Roku. Najlepszą Zawodniczką Kumite ponownie została Justyna Marciniak, która w roku 2016 zdobyła m.in. mistrzostwo świata w kumite indywidualnym i kumite drużynowym, a także brąz MŚ w fuku-go i mistrzostwo Polski w kumite indywidualnym. Tytuły Najlepszej Pary En-Bu 2016 Roku otrzymały dwie mistrzowskie pary: Maria Depta i Adrian Zwierzchowski - mistrzowie świata i Polski w en-bu kobieta/mężczyzna oraz Wiktor Staszak i Paweł Tomasiak - mistrzowie świata i Polski w en-bu mężczyzna/mężczyzna.

Wyróżnieni zostali także najlepsi wychowawcy, instruktorzy, szkoleniowcy i egzaminatorzy karate tradycyjnego oraz najlepszy klub karate tradycyjnego. Wręczenie pucharów i dyplomów poprzedzi pokaz karate w wykonaniu kadry narodowej PZKT, który poprowadził Paweł Janusz. Wieczór mistrzów karate zakończył koncert polsko-rosyjskiej grupy Samokhin Band. (pg)

{gallery}wydarzenia/2017/2017_02_18_dojo{/gallery}